Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

23.08.2022 №837

г. Хабаровск

О внесении дополнений в приказ ректора
от 16.12.2020 № 783

В связи с уточнением полномочий Комиссии по приёму, оценке, реализации

(выкупу) подарков
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить пунктом 9 Приложение № 3 к приказу ректора от 16.12.2020 №

783 «О порядке сообщения работниками ДВГУПС о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующего
содержания: «Возложить на Комиссию полномочия по определению стоимости

утраченных нефинансовых активов (недостач) по справедливой (рыночной)
стоимости. При этом сумма ущерба не должна быть ниже стоимости имущества по

данным бухгалтерского учёта Университета (с учётом его износа). Это применяется
и при условии, что балансовая стоимость ценностей равна нулю».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора  А.Р. Едигарян

582694

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

А.Г. Комогорцева
«23» августа 2022г.

Начальник управления ПРиВА

Л.В. Шленчак
«23» августа 2022г.

Отдел документального

обеспечения

И.А. Лашина

«22» августа 2022г.

Рассылка: Бухгалтерия

Крюков Иван Анатольевич, Ректорат

8-(4212)-40-70-02